
Publiceret 11-03-2026 
Side 1 af 3 

 

Vejledning: Finansieringsoversigt i Statens 
Budgetsystems bevillingsmodul 
 

Dette er er en vejledning til indtastning i inputskemaet Finansieringsoversigt i Statens Budgetsystems (SBS) 

bevillingsmodul). Data anvendes i finansieringsoversigten i finansloven, og vil desuden fremgå af rapporten 

Finansieringsoversigt i SBS. 

Ved ændringsforslag (ÆF) indtastes kun de beløb, der vedrører selve ændringsforslaget. ÆF-rapporten viser 

summeringen af tastninger i både finanslovsforslag (FFL) og ÆF. 

Det er muligt at kopiere finansieringsoversigten fra sidste års finanslov. Bemærk, at det er frivilligt at benytte 

kopieringen. 

Kopiering af finansieringsoversigten 

 Ønsker du at kopiere finansieringsoversigten fra sidste års finanslov, se sidste afsnit Kopier 

finansieringsoversigt fra sidste års finanslov. Frivilligt. 

 

Inputskema 

 Indtast Reguleret egenkapital, Opskrivninger 

og Reserveret egenkapital i kolonnen for B-

året.  

 

Felterne Reguleret egenkapital og Overført 

overskud er udfyldt med regnskabstal fra 

statsregnskabet for det pågældende år.  

Skal du ændre disse felter, kan du indtaste Reguleret egenkapital direkte i skemaet.Hvis du skal flytte det 

overførte overskud til en anden hovedkonto/paragraf, gøres det via flytteskemaet for finansierings-

oversigten. 

 Langfristet gæld primo indtastes kun i F-året, og derefter beregnes gæld i de følgende år, når der gemmes. 
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 Udfyld felterne anskaffelser, igangværende udviklingsprojekter, afhændelse af aktiver, afskrivninger, 

donationer og låneramme.  

Felterne Samlet gæld ultimo og Udnyttelsesgrad udregnes automatisk, så snart disse er udfyldt. 

 Det er muligt at angive en Kommentar i kolonnen yderst til 

højre. Kommentaren vil kunne ses af alle, som er involveret i 

FL-processen, dog kun i SBS. 

 Klik på Gem data under Analysis. 

 Rapporten Finansieringsoversigt viser Finansieringsoversigten i samme opstilling, som optrykkes på 

finansloven.  

I rapporten er indbygget en afstemning, der viser, hvis Udnyttelsesgrad 

overstiger 100 pct, hvilket er udtryk for at Samlet gæld ultimo overstiger 

lånerammen. I dette tilfælde vil feltet Udnyttelsesgrad markeres med en 

rød farve. 

 

Ændringsforslag  

 Ved ændringsforslag (ÆF) indtastes kun de beløb, der vedrører selve ændringsforslaget. ÆF-rapporterne 

viser summeringen af tastninger på både finanslovsforslag (FFL) og ÆF. 

Det er muligt at se, hvilken kampagne et beløb er indtastet i ved hjælp af designpanelet. Se vejledning 

Opstilling af data i inputskemaer og rapporter i SBS-bevillingsmodulet afsnit Designpanel – Tilføj 

datakilde 
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Kopier finansieringsoversigt fra sidste års finanslov. Frivilligt 

 Det er muligt at kopiere data i finansieringsoversigten fra sidste års finanslov. Bemærk, at det er frivilligt at 

benytte kopieringen. 

I ledeteksterne til åbning af inputskemaet Finansieringsoversigt 

afgrænses på den virksomhedsbærende hovedkonto, som du vil 

kopiere fra sidste års finanslov. Kun den hovedkonto, som du har valgt 

i ledeteksterne, kopieres fra sidste års finanslov. 

 

Gå til Analysis i værktøjslinjen, og klik på Kopiér sidste års finanslov.  

Du skal være opmærksom på følgende:  

• Alle manuelt indtastede data fra finansieringsoversigten overskrives ved kopieringen 

• Kopieringen gemmes først, når der er valgt Gem data 

• Kopieringen fra sidste års finanslov (FFL+ÆF) til dette års finanslovsforslag (FFL) sker som følger:  

• BO1 -> F 

• BO2 -> BO1 

• BO3 -> BO2 

• BO3 -> BO3 

 

Klik Ja til Fortsæt kopiering. Vælg Gem, hvis du ønsker at gemme kopieringen. 

 

Du kan nu ændre og redigere i de kopierede data på samme måde, som hvis du selv havde indtastet disse.  

 

Vær opmærksom på, at hvis du vælger at kopiere igen, vil dine ændringer i kopierede data blive overskrevet. 
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